Ouid. am. III 6, 57 *quid spes et madidos (lege nitidos) lacrimis corrumpis ocellos et ad locum nostrum alludens Iuven. 6, 7 nec tibi, cuius turbavit (lege turpavit) nitidos extinctus passer ocellos.* ceterum, si quo alio loco, hoc apparet deminutiorem amor, quo cantores Euphorionis flagrabant, siquidem simul et adiectivum et substantivum formatum est deminutiue, quod rarissimum est (cf. XXV 2 *imula oricilla*, LXIV 316).

Hoc quoque carmen ualde erat nobilitatum: ob oculos habuerunt Ouidius am. II 6, Stella (Mart. VII 14, 5: cf. supra ad c. 1), Statius silu. II 4 et fortasse Septimius Serenus (Rutil. Namat. ed. LMuell. p. 46, fragm. 11 et 12); nec sine eius recordatione scriptus est titulus quidam a. 1865 in Gallia repertus, quem saeculo p. Chr. n. alteri ob litterarum formas attribuunt harum rerum periti. a Mommseno [Hermae I p. 68] editum hic repetam:

*Quam dulcis fuit ista, quam benigna,
Quae cum uiuere, in sinu iacebat
Somni consciu semper et cubilis.
O factum male, Myia, quod peristi!
Latreres modo, siquis adcubaret
Riualis dominae licentiosa.
O factum male, Myia, quod peristi!
Altum ium tenet insciam sepulcrum,
Nec seuire potes nec insilire
Nec blandis mihi morsibus renides.*

cf. et Auth. lat. Mey. 1460, 1 *ereptam uoluerim Cupido luget*, ibid. 1459: *Dis auibus. Lusciniae Philumena, ex auuario Domitiorum. selectae, uersicolori, pulcherrimae, cantatrici suauissimae, omnibus gratiis ad digitum pipillanti, in poculo Murhino caput abludenti, infeliciter submersae. heu misellu auicula! hinc inde uolitabas, tota garrula, tota festiua! latitas modo inter pulla Leptynes loculamenta, implumis, frigidula, clausis ocellis! Licinia Philumena deliciae suae, alumnae carissimae, quam in sinu pastillis aliebat, in proprio cubiculo lacrumans posuit. haec, auis iocundissima, quae mihi uolans obuia blando personans rostello toties eccinisti 'salue'. caue, auis, auia Auerna: uale et uola per Elysium!*

*In cauea picta saltans quae dulce canebat,
Mutu tenebrosa nunc iacet in cauea.*

ceterum suapte natura plane dubium est, quo tempore hoc poemation sit scriptum. sed Westphalio post a. 60 compositum illud putanti propterea fidem non habeo, quod tum longe alia et grauiora agenda erant Catallo quam mortem passeruli deflere, bella scilicet cum riualibus pro puella sua pugnanda. neque alio quam primo amoris illius tempore suauis hoc carmen prouenisse statuerim, hoc est, fere eodem quo cc. V et VII spatio.

IV.

1. **Phasellus ille, quem uidetis, hospites.** quaeritur ante omnia, quemnam poeta haec uerba faciat loquentem. non dubitant nulgo, quin